ТСЖ «СВЕТЛОЕ»
Протокол заседания членов правления № 3
29 мая 2017 год                                                                            г.Сургут
  На заседании членов правления из 13 членов правления присутствовало  9  человек.  Кворум есть.
Избрать  Председателем заседания - Шварцкопф В.М.
                  Секретарем заседания – Артамошина И.В.
Присутствовали не члены правления: юрист Панкеева Яна.   Микушина Е.В. (кв.209);
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Отчет председателя о проделанной работе за период с 25.04.2017 по 29.05.2017 год .
2. Отчет финансовый за 1 квартал ТСЖ «Светлое» 2017г. ( Гриб Н.Н.)
3. Разное.
1.  По первому вопросу:  выступила председатель правления Шварцкопф В.М и отчиталась о проделанной работе за период с 25.04.2017 по 29.05.2017 год
Предложение Шварцкопф В.М.: Признать работу председателя за период с 25.04.2017 по 29.05.2017 год удовлетворительной.
  ГОЛОСОВАЛИ ПО ПОСТУПИВШЕМУ ПРЕДЛОЖЕНИЮ:
 «ЗА» - Единогласно.
РЕШЕНИЕ: Признать работу председателя за период с 25.04.2017 по 29.05.2017 год удовлетворительной.
2. По второму вопросу: выступила Шварцкопф В.М и доложила, что бухгалтер Гриб Н.Н. болеет и по состоянию здоровья отчет будет отправлен членам правления позже по электронной почте за 1 квартал.
Далее Шварцкопф В.М. сообщила, что с 01.06.2017 года в ТСЖ «Светлое» принята бухгалтер Коржина  Валентина Федоровна. ( Гриб Н.Н. увольняется по состоянию здоровья). На следующее заседание Правления, пригласим Коржину В.Ф.
 Шварцкопф В.М. предложила провести внеочередной аудит, в связи с увольнением Гриб Н.Н. и с целью объективной оценки финансово-хозяйственной деятельности  и достоверного ведения бухгалтерского учета.
Предложение Шварцкопф В.М.: провести внеочередной аудит, в связи с увольнением Гриб Н.Н. и с целью объективной оценки финансово-хозяйственной деятельности и достоверного ведения бухгалтерского учета.
ГОЛОСОВАЛИ ПО ПОСТУПИВШЕМУ ПРЕДЛОЖЕНИЮ:
 «ЗА» - Единогласно.
РЕШЕНИЕ: провести внеочередной аудит, в связи с увольнением Гриб Н.Н. и с целью объективной оценки финансово-хозяйственной деятельности и достоверного ведения бухгалтерского учета.
3. По третьему вопросу: : выступила Шварцкопф В.М. по вопросу ежемесячной отчетности перед членами Правления ТСЖ «Светлое» юриста обслуживающего  ТСЖ и предоставила слово  Панкеевой Яне.
Панкеева Яна пояснила членам Правления о ежемесячно выполняемой работе юриста;  о договоре Барсукова;  о  выполняемой работе, за которую она несет юридическую ответственность, получая 15 тыс. рублей.
Предложение Шварцкопф В.М.: Отчет о проделанной работе юристов  будет включен в отчет председателя Правления о проделанной работе за месяц, а решение, закрепленное в протоколе № 29 об отчетности юристов, отменить.
  ГОЛОСОВАЛИ ПО ПОСТУПИВШЕМУ ПРЕДЛОЖЕНИЮ:
 «ЗА» - Единогласно.
РЕШЕНИЕ: Отчет о проделанной работе юристов  будет включен в отчет председателя Правления о проделанной работе за месяц, а решение, закрепленное в протоколе № 29 об отчетности юристов, отменить.

1) Выступила член Правления Деренок Н.П. с предложением пролонгировать договор с председателем ТСЖ Шварцкопф В.М. и поручить подписать договор со Шварцкопф В.М. Орлову В.Ф.
2) Выступил член Правления Орлов В.Ф. с предложением в период отопительного сезона самостоятельно регулировать включение и выключение  системы отопления в местах общего пользования (выключать в середине апреля, включать в октябре).

3) Выступила Шварцкопф В.М. о необходимости главному инженеру пройти обучение на курсах , необходимых для работы в данной должности. Член Правления Карпович И.А. предложил, чтобы после прохождения курсов, главного инженера обязали отработать в данной должности определенное время, не менее 1 года, с целью исключения нерационального использования денежных средств.
 ГОЛОСОВАЛИ ПО ПОСТУПИВШЕМУ ПРЕДЛОЖЕНИЮ:
1)  «ЗА» - Единогласно.
2) «ЗА» - Единогласно.
3) «ЗА» - Единогласно.
РЕШЕНИЕ:
1) Пролонгировать договор с председателем ТСЖ Шварцкопф В.М. и поручить подписать договор со Шварцкопф В.М. Орлову В.Ф.
2) В период отопительного сезона самостоятельно регулировать включение и выключение  системы отопления в местах общего пользования (выключать в середине апреля, включать в октябре).
3) Главному инженеру пройти обучение на курсах, необходимых для работы в данной должности. Главного инженера обязать отработать в данной должности не менее 1 года, с целью исключения нерационального использования денежных средств.
4) Выступила Шварцкопф В.М. и доложила о ремонте подъездов: в 3-м сделан и оплачен 4 этаж, во втором подъезде сделан и оплачен 9 этаж, 5 этаж-сделана и оплачена площадка (надо сделать и оплатить тамбура), 4 этаж сделан, надо оплатить и сделать начатые 8 и 10 этажи. Далее ремонт приостановить по решению Правления № 2.
-  Продолжается работа урегулировании вопроса пивного бара. Отправлены письма по инстанциям.
- Доложила о переговорах с ГТС. Достигнута договоренность о снижении оплаты на 120 тыс. рублей меньше с рассрочкой 5 месяцев. (Договор плюс калькуляция).
[bookmark: _GoBack]-  Доложила о предписании для Ростелекома  о переносе кабельной канализации и колодца, которые находятся на водопроводных сетях. (вопрос решить до отопительного сезона).
- Доложила о тополе, который в данное время опасен, корни находятся на поверхности, а высота большая, почва песчаная.  Рассматриваем вопрос, на какую высоту можно спилить в ближайшее время.
    Далее  выступил Орлов В.Ф. и попросил пояснения, почта отправляется членам Правления, почему и каким  образом попадает к другим адресатам?
Шварцкопф В.М. предложила, тем, кто будет отправлять информацию иным адресатам, почту получать не будет.
- Приняли к сведению информацию по п.4.

Председатель заседания:                		            Шварцкопф В.М.
Секретарь:                       		     	           Артамошина И.В.